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Deuda Municipal 

 

 

Situación de la Deuda 

Fecha de Corte : 05/09/2024 

 

 

 

ACREEDOR/PRESTAMO 
MONTO 

CONTRATADO 

MONTO 

INCREMENTADO 
DESOBLIGADO

 

MONTO 

VIGENTE DESEMBOLSADO 
POR 

DESEMBOLSAR 
AMORTIZADO

 

 

POR AMORTIZAR 

 

Quetzales 

MEJORAMIENTO CARRERTERA 

 

400,000.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

400,000.00 

 

400,000.00 

 

0.00 

 

400,000.00 

 

0.00 

ALDEA LAS LAJAS Y EL         

QUEBRECHO (1) 

PLAN DE RECUPERACIÓN DE 

 

600,000.00 

 

750,000.00 

 

0.00 

 

1,350,000.00 

 

1,350,000.00 

 

0.00 

 

1,350,000.00 

 

0.00 

EMERGENCIA DE SANTA         

CATARINA MITA, JUTIAPA (2) 

CONSTRUCCIÓN GASOLINERA 

 

2,100,000.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

2,100,000.00 

 

2,100,000.00 

 

0.00 

 

2,100,000.00 

 

0.00 

MUNICIPAL SANTA CATARINA         

MITA, JUTIAPA (3) 

BALASTREO DE CALLE ALDEAS 

 

650,000.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

650,000.00 

 

650,000.00 

 

0.00 

 

650,000.00 

 

0.00 

CUETA DEL GUAYABO-EL LIMON Y         

LLANO DE CHINCHILLA,         

JOCOTILLO Y BUENA VISTA (4) 

GASO MUNI (5) 

 

600,000.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

600,000.00 

 

600,000.00 

 

0.00 

 

600,000.00 

 

0.00 

PRESTAMO SEGUN ACUERDO DE 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 

CONCEJO MUNICIPAL NO. 20-2012         

(10) 

MEJORAMIENTO CALLE 

 

600,000.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

600,000.00 

 

600,000.00 

 

0.00 

 

600,000.00 

 

0.00 

REMBERTO LEMUS, ENTRE 3RA.         

CALLE Y 2DA. CALLE A, BARRIO EL         

CENTRO, CASCO URBANO (11) 

COMPRA DE VEHICULO 

 

310,000.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

310,000.00 

 

310,000.00 

 

0.00 

 

310,000.00 

 

0.00 

MUNICIPAL (12)         
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ACREEDOR/PRESTAMO 

 

DEUDA DE OBRAS DE ARRASTRE 

DEL CODEDE, 

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2012. 

(13) 

MEJORAMIENTO CALLE CASERIO 

OSORIO-RODRIGUEZ DE SANTA 

CATARINA MITA. (14) 

PAGO ARRENDAMIENTO CON 

OPCIÓN A COMPRA DE 

LAMPARAS LED SEGÚN 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 

NO. 01/2014 (15) 

PRESTAMO CONSTRUCCIÓN 

PARQUE Y PLAZA CENTRAL 

CASCO URBANO SANTA 

CATARINA MITA, JUTIAPA (16) 

MONTO 

CONTRATADO 

MONTO 

INCREMENTADO 
DESOBLIGADO

 

MONTO 

VIGENTE DESEMBOLSADO 
POR 

DESEMBOLSAR 
AMORTIZADO

 

 

POR AMORTIZAR 

 

TOTAL GENERAL 

728,598.75 0.00 0.00 728,598.75 728,598.75 0.00 728,598.75 0.00 

 

 

880,000.00 

 

 

0.00 

 

 

0.00 

 

 

880,000.00 

 

 

880,000.00 

 

 

0.00 

 

 

880,000.00 

 

 

0.00 

 

2,500,000.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

2,500,000.00 

 

2,500,000.00 

 

0.00 

 

2,500,000.00 

 

0.00 

 

 

9,991,000.00 

 

 

0.00 

 

 

0.00 

 

 

9,991,000.00 

 

 

9,991,000.00 

 

 

0.00 

 

 

9,991,000.00 

 

 

0.00 

 

 
19,609,598.75 

 

 
750,000.00 

 

 
0.00 

 

 
20,359,598.75 

 

 
20,359,598.75 

 

 
0.00 

 

 
20,359,598.75 

 

 
0.00 

 


